LIDO E
Sala da

)ESPACHADO
/1222_5_

ente

esst5

ss.!.

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 208/2018

Implantação de travessias elevadas
próximas à Escola Municipal Professor Ari
Arcássio Goessler e ao Florir Toledo, no
Jardim Santa Maria.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a implantação de
travessias elevadas na esquina das ruas Vila Lobos com Padre Antônio Patuí (próximo
à Escola Municipal Professor Ari Arcássio Goessler) e na esquina das Ruas Padre
Antônio Patuí com a Corbélia (próximo ao Florir Toledo), no Jardim Santa Maria.

Demanda apresentada por mães de alunos que frequentam os locais
mencionados, como também de estudantes do Bairro Jardim Santa Maria, que se
dirigem ao Colégio Estadual João Cândido Ferreira.

É elevado o perigo de acidentes, devido ao movimento de veículos e
pedestres, sobretudo em horários de grande locomoção que coincide com os horários
de deslocamento dos estudantes.

Por isso, com dados que indicam que a travessia elevada já demonstrou
ser um redutor mais eficaz na redução de acidentes, espera-se que esta reivindicação
seja contemplada com a maior urgência possível.

SALA DAS SESSÕES, 21 de março de 2018.

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 710BA7A20AF7A8863D0DD587E7706453 CODIGO DO DOCUMENTO: 020032
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 208/2018
AUTORIA: Ver.ª Janice Salvador